
Emertimi lvlikronjesise

NIPT -i

Adresa e Selise

,MEGAL.CENTER' SHPK

L23213401H
LAGJA "KASTRIOT', RRUGA "RAMIZ ARANITASI", FIER

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore IVIBIKQYRJE DHE KOLAUDIM PUNII\4ESH ZBATII\4I

PASQYRAT FINANCIARE

(rvrKR0NJEStTE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

01 .01.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

28.12.2015

13.O8.2012

viti 2015



Megal-Center shpk
L23213401H

BILANCI KONTABEL
28 DHJETOR 20I5

(Monedha Leke)

Nr Zeri i bilancit viti
Raportues

viti
Paraard hes

AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra

I Miete monetare (Banke) 58,970 598,862

2 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 3 3 5.004 335,004

o Kerkesa te arketueshme (Klienta) 335,004 335.004

b Te tjera te arkelueshme 0 0

c lnstrunenla te tiera /inanciare dhe borxhi 0 0

I I nventaret 0 0

a Lendet e para 0 0

b Prodhim ne proces 0 0

C Produkte te gatshme 0 0

d Mallra per rishitie 0 0

e P ar ap ages at per furniz ime 0 0

Totali i aktiveve afashkurtra (l+2+3) 393,974 933.867

il Aktivet aftgiata
Toka,Ndertesa,Makineri dhe Paisie te Tiera ne $U!y!94!1 0 0

b Te tjera AAGjata 0 1,434,073

Totali i aktiveve aftgjata 0 1,434,073

TOTALI I AKTIVEVE 393,974 2,367,939

PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra

I Huate dhe obligacionet afatshllurtra 0 0

2 Detyrimet tregetare 327,310 1,026,344

a Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0

b Te rtaRueshme ndai punoniesve 0 0

L Detyr ime tatimore (Tvsh) I 46,63 8 95,789

d Detyrime per kontribulet e s ig.shoq.shendetsore 0 66,462

e 'lme era 180,672 864,093

Totalii iveve afashkurtra 327,310 t,026,344

il Pasivet ta

a Hua te tjera 0 0

Totali i pasiveve aftgiata 0 0

ilt Kapitali
I Kapitali i pronarit (Kap ital i aksionar+Rezerva tjera) 1,341,595 I,186,655

2 Fitimi a e vitit -1.274,932 t54,941

J Terh e
0 0

Totalii ka italit 66,664 r,34 r,595

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITAL IT 393,974 2,367,940

r. r.2321

(1+2)

DONIKA ZARKA

t\ltPT: K S:Tt





l\4egal-Center shpk
L23213401H

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
28 DHJETOR 20 I5

(Monedha Leke)

Nr. Zcri i bilancit viti
Raportues

viti
Paraa rdhes

I TE ARDHURAT 1,147,258 807,699

lt sH PIINZIM EI ( I +2+l+.1+5) 2,422,190 640,196

I Shpenzime per materiale 0 0

lnvenlari ne celje 0 0

Shpenzime per mallrat 0 0

Invenlari ne fund te vilit 0 0

Shpenzime personeli '77 6,436 i29.268
Pagot 5nl 50) 220,000

Siguracioni 2'72,844 109.268

Amortizimi i Aktiveve Afatglata 286,8 r5 28.6 r2

Te !iera 1,358,939 282,3t6

-) Shpenzime financiare 0 0

Fitinri (Hunrb.ja) para tatimit -1,2'74,932 r67,503

4
---

roNme ILIST

DONIKAZARKA

$l?r. t 232

aI

NIPT: K 52725408 A

2



SHENIMET SHPJEGUESE

| - Informacion i pgrgiithshem

Shoqeria "Megal-Center" eshte shoqeri vendase.
Forma ligjore e saj eshte "Person juridik"
Statusijuridik i shoqerise eshte "Shoqeri Pergjegjesi Kufizuar"
Eshte rregjistruar ne QKR ne 13.08.2072 me NIPT L23213401H.
Administrator i shoqerise eshte z.Ertri Hazbiu.
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne Mbikqyrje dhe kolaudim punimesh ne zbatim

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare" dhe Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.l5. Ato jane pergatitur
mbi bazen e parimit te kostos historike dhe parimit te te drejtave te konstatuara si dhe
jane paraqitur ne monedhen vendase Leke Shqiptar.
Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te

realizueshme.
Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paraqitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Vleresimi i inventareve ne hyrje eshte bere me cmimet e blerjes.

3 - Shenime sqaruese.

Per pasqyren e Akti te bilancit viti 2015

Kerkesa te arketueshme : 335,004 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shoqerise

Per nasovren e Pasiveve te bilancit viti 2015.

Detyrime tatimore : 146,638leke, pasqyron detyrimet e shoqerise per tvsh e muajit

dhjetor.l5.

Per pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2015.

Te ardhurat : 1,147,258 leke, pasqyron te ardhurat nga shida e AAM nga mbyllja e

veprimtarise se shoqerise.

Strpenzime te tjera : 1,358,939 leke jane pasqyruar vlera kontabile neto e AAM te shitura

(nga mbyllja e veprimtarise) : 1,147 ,258leke, per qera zyre: 132,000 leke, per taksa

lokale :74,390leke dhe komisionet bankare : 5,297leke

Shoqeria "Megal-Center" shPk

Administratori
Enri Hazbiu ffi

DoNlKAzARq. It232



Emertimi Mikronjesise

NIPT -i

Adresa e Selise

"MEGAL-CENTER' SHPK

fi6-iffig1p161", RRUGA "RAMIz ARANtrAsl", FIER

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

13.O8.2012

Veprimtaria Kryesore MBIKQYRJE DHE KOLAUDIIVI PUNIMESH ZBATII\iII

PASQYRAT FINANCIARE

(MTKRONJESITE )

( Ne zbarim te Standartit Kombetarte Kontabilitetit Nr'15 )

viti 2016

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Deri

01 .01.2016

31 .12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

L23213401H



tVlegal-Center shpk
L23213401H

BILANCI KONTABEL

(Monedha Leke)

Nr Zeri i bilancit 31,t2.2016 28.12.2015

AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra

I M jete rnonetare (Banke) 0 58.970

2 Aktive te tlera financiare alatshkurtra 0 335,004

a Kerkesa te arketueshnte (Klienta) 0 335,004

h Te tiera te arketueshme 0 0

c Instrumenta te tjeraJinanciare dhe borxhi 0 0

J Inventaret 0 0

a Lendet e para 0 0

b Prodltim ne proces 0 0

c Produkte te gatshme 0 0

cl Mallra per rishitje 0 0

e P arapa ges at per furn iz im e 0 0

Totali i aktiveve afashkurtra (l+2+3) 0 393,974

il Aktivet afteiata
Toka,Ndertesa,Makineri dhe Paisie te Tiera ne Shfrytezim 0 0

b Te tiera AAGiatq 0 0

Totali i aktiveve aftgiata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE 0 393,971

PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet afatshkurtra

I Huate dhe obligacionet afalshkuftra 0 0

2 Detyrimet tregetare 0 327,310
(l Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0

h Te pagueshme ndai punoniesve 0 0

c Detyrime tatimore (Tvs h) 0 146,638

cl De\,virru per kontribuet e sig.shoq.shendetsore 0 0

e Delyrime tiera 0 180,672

Totali i pasiveve afashkurtra (l+2) 0 327,310

II Pasivet aftgiata
d Hua te tiera 0 0

Totali i pasiveve aftgiata 0 0

Kapitali
I Kapitali i pronarit (Kapitali aksionar+Rezerva tjera) 0 1,341,595

2 Fitimi (humbia) e vitit 0 -1,2',74,932

J l-erheqiet e pronarit 0 0

Totali ikapitalit 0 66,664

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 0 393,974

ill

DONIKA ZARKAtr,
NIPT: K 52??513"8')



IVIegal-Center shpk
L23213401H

(Monedha Leke)

Nr. Zeri i bilancit 3t.t2.20r6 28.12.2015

I TE ARDHURAT 0 1,117,259

II SHPENZI lvt ET ( I +2+3+4+5) 0 2,422,190

I Shpelrzime per materiale 0 0
a Inventari ne celje 0 0
b Shpenzime per mallrat 0 0
( lnventari ne.fund te vitit 0 0

2 Shpgnzime personeli 0 776,436
a flell 0 503,592
b Sigurac:ioni 0 272,844

J Amorlizirni i Aktiveve Aiatgiata 0 286,8 r 5

4 Te tjera 0 1.358,939

j Shpenzime financiare 0 0

A Fitimi (Humbja) para latimit 0 -1,274,932

6 Tatimi rnbi fitimin 0 0

B Fitimi (Humbia) pas tatimit 0 -1,274,932

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE


